

MN 5 Holding ApS

Skivervej 5, 9362 Gandrup

CVR-nr. 34 59 68 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2020.

Mads Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MN 5 Holding ApS Skivervej 5 9362 Gandrup
	CVR-nr.: 34 59 68 91
	Stiftet: 14. juni 2012
	Hjemsted: Gandrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Nygaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Associerede virksomheder	Danish Laser Technology A/S, Aalborg HJSM Ejendomme ApS, Aalborg Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg Nygaard City Invest ApS, Aalborg Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg Stenbækhave Ejendomme ApS, Aalborg Nygaard Lindholm Strand ApS, Aalborg Komplementarselskabet Nygaard ApS, Aalborg Nygaard Nord ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.247.237 mod 64.470.803 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-333.201	-138.061
1 Personaleomkostninger	-151.894	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-17.226</u>	<u>-17.226</u>
Driftsresultat	-502.321	-155.287
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.324.209	3.110.157
Andre finansielle indtægter	9.231.868	64.819.304
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-370.005</u>	<u>-3.303.371</u>
Resultat før skat	9.683.751	64.470.803
3 Skat af årets resultat	<u>-1.436.514</u>	<u>0</u>
Årets resultat	8.247.237	64.470.803
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.200.203	2.882.978
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	<u>4.447.440</u>	<u>55.587.825</u>
Disponeret i alt	8.247.237	64.470.803

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.475	35.701
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.475</u>	<u>35.701</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.136.320	11.885.376
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	894.593	894.593
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.030.913</u>	<u>12.779.969</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.049.388</u>	<u>12.815.670</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.207.701	2.171.506
Varebeholdninger i alt	<u>6.207.701</u>	<u>2.171.506</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	47.137.036	12.261.776
Udskudte skatteaktiver	1.157	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	102.703
Andre tilgodehavender	1.138.388	456.506
Tilgodehavender i alt	<u>48.276.581</u>	<u>12.820.985</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	59.612.585	53.625.237
Værdipapirer i alt	<u>59.612.585</u>	<u>53.625.237</u>
Likvide beholdninger	17.874.438	37.905.646
Omsætningsaktiver i alt	<u>131.971.305</u>	<u>106.523.374</u>
Aktiver i alt	<u>140.020.693</u>	<u>119.339.044</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	682.775	2.882.978
9 Overført resultat	114.655.966	110.208.526
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Egenkapital i alt	121.418.741	119.171.504
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.361
Andre hensatte forpligtelser	0	145.500
Hensatte forpligtelser i alt	0	147.861
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	14.825.695	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.500	12.500
Selskabsskat	1.302.134	0
Anden gæld	2.436.623	7.179
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.601.952	19.679
Gældsforpligtelser i alt	18.601.952	19.679
Passiver i alt	140.020.693	119.339.044

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	150.000	0
Andre omkostninger til social sikring	1.894	0
	<u>151.894</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	370.005	3.303.371
	<u>370.005</u>	<u>3.303.371</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.432.794	0
Årets regulering af udskudt skat	-3.518	0
Regulering af tidligere års skat	7.238	0
	<u>1.436.514</u>	<u>0</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	86.129	86.129
Kostpris 31. december 2019	<u>86.129</u>	<u>86.129</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-50.428	-33.202
Årets af-/nedskrivninger	-17.226	-17.226
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-67.654</u>	<u>-50.428</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>18.475</u>	<u>35.701</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	6.282.929	6.282.929
Tilgang i årets løb	488.751	0
Afgang i årets løb	-3.625.000	0
Kostpris 31. december 2019	3.146.680	6.282.929
Opskrivninger 1. januar 2019	2.882.979	-227.177
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.675.456	3.110.156
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.787.498	0
Udbytte	-1.088.161	0
Opskrivninger 31. december 2019	682.776	2.882.979
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2019	-596.215	-596.215
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-596.215	-596.215
Modregnet i tilgodehavender	3.903.079	3.170.183
Overført til hensatte forpligtelser	0	145.500
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.903.079	3.315.683
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.136.320	11.885.376
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danish Laser Technology A/S	Aalborg	26 %
HJSM Ejendomme ApS	Aalborg	25 %
Nygaard Seed Investment ApS	Aalborg	50 %
Nygaard City Invest ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Seaside Invest ApS	Aalborg	50 %
Stenbækhave Ejendomme ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Lindholm Strand ApS	Aalborg	50 %
Komplementarselskabet Nygaard ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Nord ApS	Aalborg	50 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	894.593	19.197.349
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-18.302.756</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>894.593</u>	<u>894.593</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>894.593</u>	<u>894.593</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>682.775</u>	<u>2.882.978</u>
	<u>682.775</u>	<u>2.882.978</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	110.208.526	54.620.701
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.447.440</u>	<u>55.587.825</u>
	<u>114.655.966</u>	<u>110.208.526</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	6.000.000	6.000.000
Udloddet udbytte	-6.000.000	-6.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabets børsnoterede værdipapirer er stillet til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse.		

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabets anparter i det associerede selskab Nygaard City Invest ApS er stillet til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse.

Selskabet har afgivet erklæring om finansiel støtte og tilbagetrædelse for dets tilgodehavender over for de associerede selskaber Nygaard Seed Investment ApS, Nygaard Seaside Invest ApS, Stenbækhave Ejendomme ApS, Nygaard Lindholm Strand ApS og Kærholthave ApS således at selskaberne kan imødekomme de forpligtelse som selskaberne i udførelsen af sin virksomhed måtte blive stillet overfor.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dets associerede selskaber. De associerede selskabers bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 214.164 t.kr.
